et de senior Sancio l'ortunionis; sicut dederunt illam

integram ad Sanctum Joannem (9, damus totam nos

8ic eam eum integritate a Lope Alinz, qui benetaciat

hoste de quinque mensuras. et de sua decima fideliter

ipse et filii eius, et sit sua, et de suos filios, et de suos

nepotes, et de tota sua generatione in siecula (?? siecu-

lorum Amen. Itnullus abbas, neque prior, neque

alius aliquis homo possit disrrumpoere ista nostra car-

ta, neque dissipare, sed sit ingenuus de alios homines,
faciendo eensu Sancto Joannis (9, lacta carta «ra (9

M. C. X. V. IIII. Regnante rege Sancio in Aragone et

in Pampilona, et Petro, filio eius, in Superarue et Ri-

paeurza, siue in Montson. Episcopus Petrus in Jaeca.

(0? Episcopus Petrus alius in Pampilona. Raimundus

Dalmaz in Rota episeopus. Aymoericus, abbas in Sane:

to Joanne, et St. Stephanus, prior maior. Raimundus,

abbas in Sancto Saluatore.

(B. 1) Chrismon

(B. 3) Sancte

(1.3) hec

(B. 4) Aimericus

(B. 5) Caniars que

(B. 6) lohannem

(B. 7) secula seculorum

(13. 8) lohannis

(B.o) Era TCXNVIHI

(B. 10) laca

ERA 1130,.— AÑO 1092

LXXVI

Confirmación al monasterio Pin, de los términos y

pobladores de Aybar v donación del derecho de

novena sobre los mismos, otorgada por el conde

Sancho de Aybar, en el año 1192 (era 1130).

à.

EUENTES:

Lib, Priv., fol. 517.

Al margen: Lig. 4, n." 18.

UR Xristi nomine et eius gratia. Heec est carta,

quam facio ego Sancius, gratia Dei comes.

frater regis Sancii, filius Ranimiri ad Sanctum Joan-

nom et ad illa nouena de illo termino de Ayuar, que

dedit frater meus Sancius rex ad Sanctum Joannem

et ad illos populatores de Saneti Jacobi de Ayuar,

propter remissionem omnium peccatorum meorum et

patris mei, et matris meze, et omnium parentum meo-

rum. Notum sit omnibushominibus, tam futuris quam

praesentibus, quod erat illud terminum de Ayuar et

frater meus Sancius rex dedit illud ad Sanctum Joan-

nem et ad illos homines populatores de Sancti Jacobi

de Ayuar, et hoe sciunt omnes homines de uilla de

Ayuar. Ille, ergo, uolente pergere in viam sepulchri

domini Iesuehristi causa orationis ad Sanctum Joan-

nem, et videre fratrem meum dominum Saneium re-

zem in diebus sanctce quadragessimze, cum essem ibi,

e:eperunt me rogare dominus Aymericus abbas et prior
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maior Stephanus ct alii seniores Sancti Joannis, vt

dimmitteret eis illam nouenam. Igitur, ego Sancius,

eomes, compunetus Dei timore, do et offero et confirmo

illud terminum, quod dedit frater meus rex Sancius

ad Sanctum Joannem et ad illos homines populatores

de Saneti Jacobi de Ayuar, vndeipse nunquam aecepit

nouenam; et ego ingenuo illud terminum, et illam no-

uenam ad Sanetum Joannem, et habeat eam Sanctus

Joannés liberum et ingenuum, sine aliqua rancura de

ullo homine, et dimitto hominibus villze illius, vt non

dent amplius nouenam de illo termino de Ayuar vsque

in finem secculi. Et illos duos campos, quos fecit don

Lope de Nequessa in illa sylua, vnde ego debebam

accipere nouenam, sint liberos et ingenuos de Sancto

Joanne, pro remissionem omnium peccatorum meo-

rum, et patris mei, et matris mex, et omnium paren-

tum meorum et omnium fidelium defunctorum. Facta

carta era M. C. XXX. Regnante rege domino Sancio

in Aragone et in Pampilona. Petrus, filius eius in Su-

prarui et Ripacorca 'et in Montson. Episcopus Petrus

in Jacca. Episcopus Petrus in Pampilona. Raimundus

Dalmacg in Rota et in Montson. Aymericus, abbas in

Saneto Joanne. Ego Sancius, comes, hanc cartam

scripsi et hoc signum (€) propria manu feci. Ego San-

eius, gratia Dei rex Aragonensium et Pampilonem-

sium, hanc cartam laudo, concedo et propria manu

mea confirmo. Signum Sancii regis (6). Ego Petrus,

eiusdem regis filius, laudo et confirmo et propria ma-

nu subseribo (firma en árabe). Ego Eximinus, man-

dato domini mei eomitis, hane cartam scripsi et hoc

sienum (9) feci.

LXXVII

Concordia entre Aymerico abad Pin y Garcia Alinz

por la que este vecibe la posesión de bienes en

Cenarbe, con la obligación de cumplir ciertas

prestaciones a favor del monasterio, otorgada

en el año 1092 (era 1130).

FUENTES:

1. Lib. Priv., fol. 518.

B. Lib. Gót., fol. 7o vt.?

IGNITUM Sit omnibus christianis ), quod fue-

rit discordia atque contentio inter abbates

Saneti Joannis (? et Galinz de Cenarbi, pro tali que

Garcia Alinz faciebat se infanzonem (? in Cenarbi.

Abbates Saneti Joannis (9 quaerebant et dicobant,

quod debebat facere sicut vnus (? de vicinis suis, et

non querebat Garcia Alinz dare zinsum (9, sicut alii

vicini (? sui. Abbates Sancti Joannis (9 pignorabant

eum et faciebant illi multa mala. Garcia Alinz fugie-

bat ad alias potestates, et ille potestates, quia mul-

tum seruibat illis, placitabant contra abbates Sancti

(B. 1) xristianis

(B.2) lohannis

(B.3) infancionem

(B. 4) lohannis querebant

(B. 5) unus de uicinis

(B. 6) cissum

(B. 7) uicini

(B.8) lohannis
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Joannis (), et sic transibat tempus do abbate in ab-

batem. Postremo, abbas Aymericus '? Saneti Joannis

venit et pignorabit oum fortiter ot constrinxit. Garcia

Alinz, postquam multa contraria sustinuit, venit?

ad pedes Aymirici (9 abbatis, ct possuit se in sua mi-

sericordia ot pietate, recognouit suum dominum natu-

ralem, dixitque eulpam suam. Proptor hoe, miseri-

cordia motus, abbas fecit Garcia Aliuz istam cartam.

In nomine Sanetio (? ot. indiuidue Trinitatis. Imc

est carta quam facio ego Aymiricuz (? Saneti Joannis

cum tota congregatione Sancti Joannis (? de Penna ad

te Garcia Alinz de illa tua casa, et do illa tota radicc,

quam habeo in Cenarbi, et do totas comparas quie (9

ibi fecisti foras, illas comparas unde cinsus t9? Sancti

Joannis est mortuus; vt '? facias caballeria per s:ve-

eula t? de Penna; et si non poteris facere caballe-

riam, facias quinque mensuras Sancto Joanni; € gi-

militer posteritas tua et tota generatio tua Taciant;

quod si non quiesierint 09? [aeere, relinquant. supra

scriptam casam eum toto honore guo et cum totas com-

paras, quio C9 [fecit Garcia Alinz in. Conarbi, et. non

U3. 1) lohannis

(B. 2) Aimericus sancti Iohannis uenit ct pignerabit

(B. 3), uenit

(B. 4) Aimirici

(B. 5) sancte

(B.6) hec

(B. 7) Aimericus

(B.8) lohannis

(B.9) que

(B. 10) cissus sancti lohannis

(B. 11) ut

(B. 12) secula

(B. 13) lohannis

(B. 14) quesierim

(B. 15) que

habeant partem ibi. Super ista conuenentia dedit Gar-

cia Alinz fidiatores, vt (? non moveat aliud placitum

ad illos abbates Saneti Joannis €), sed sit caballerus

Saneti Joannis (? aut faeiat quinque mensuras, sicut

Bupra scriptum est; similiter filii sui faciant; aut si

non quesierint, honores patris perdant. Isti sunt fidia-

tores: Enneco Asnar de Castello, Azenar Lope de Vi-

llanoua, Blasco Sangí de La Rossa (9, Enneeo Sangi

de Asin (? Testes sunt donAnfulsus, custodia abbatis,

don Eximino Fortuniones camerarius. Fortunius, prior

de Iuozar (€&amp;, Sancius Azenarez. Petrus, gramaticus.
Facta carta sera (0 M.C.X.X.X. Regnante Sancio re-

ge in Aragon et in Pampilona. Filio eius Petro in Mon-

zon et Ripacorcia et Superarb. Rege Anfusso in Tole-

to et Castella et Legione et Galletia (9, Episcopo Pe-

tro in Pampilona. Episcopo Petro in Jacca (9. Episco-

po Raimundo in Rota.

(B. 1) ut non moueat

(B. 2) lohannis

(B. 3) lohannis

(B. 4) Larrosa

(B.5) Acin

(B. 6) luocar

(B.7) karta in era

(B. 8) Gallecia

(B.9) lacca
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LXXVIII

Escritura de cambio de fincas en Jaca entre Pedro,

obispo de dicha diocesis y Aymerico, abad Prn.,

otorgada el aiio 1092 (era 1130).

FUENTES:

A. Lib. Priv., fol. 520

B. Lib. Gót., fol. 82.

3 nomine Sancte(?etindiuiduse Trinitatis.

Hec * est carta quam facimus ego episco-

pus Petrus et Aymiricus abbas Sancti Joannis G), de

illis eamiis quos fecimus in Jacca (4. Dedit nobis ille

abbas dominus Aymiricus, vna (? cum suis monachis,

illam terram quam habebant iuxta cimiterium nos-

trum, et nos dedimus illis tantumdem in illo campo

de Valellas 9) et dedit nobis iterum vnam (? terram

in illa vinea 6) noua nostra, et nos dedimus illis tan-

tum de terra in illa strata subtus viam (? que vadit

ad Baros. Facta carta sra "9 M.C.XXX. Regnante

rege Sancio in Aragone et in Pampilona. Petro, filio

eius, in Superarvi in Ripacurca et in Montson. Epis-

(B. 1) sancte et indiuidue

(B.2) hec

(B. 3) lohannis

(B. 4) lacha

(B.'5) una

(B. 6) Ualleilla

(B.7) unam

(B.8) uinea

(B. 9) uiam que

(B.10) Era TCXXX

- 2) [ —

copo Petro in Pampilona Raimundo Dalmacii in Ro-

ta. lF'irmes sunt ex parte episcopi et Sancti Petri don

Petro Andreo et don Galindo Dat; et ex parte abbatis,

et Saneti Joannis '), Saneio Ennecons de Ariux (?

et don Guielmo de Jacca (9. Vt (9 hie carta firmam

habeat stabilitatem ex vtraque ? parto per swenla (9)

cuncta. Amen.

(B. 1) lohannis

(B. 2) Aruix

(B. 3) laca
(B.4) ut

(B. 5) utraque

(B. 6) secula

LXXIX

Donación de un Mmgar llamado antiguamente Galli-

colts, para edificar una. iglesia, otorgada junta-

mente con la de Montemayor de Luna, por

Pedro obispo de la diócesis de Pamplona a Ay-

merico, abad Pin, en el año 1092 (era 1130).

FUBNTES:

A. Lib. Priv., fol. 521.

Al margen: Lig. 2, n.? 20 et 18 et 19.

Lib. Gót., fol. 83. (0

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Omnipotentis Dei ordinante clementia, Se-

(1) Chrismon. En letras rojas. /s/a carta est donationis quod
facit. Petrus, episcopus Pampilonensium ad monasterium Sancti
lohannis de loco uocitato Mons Maior. Al margen: De Luna.
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renissimus rex Sancius, eupiens zdifieare (? locum

illum que dieitur antiquitus Gallicolis, vsque €? huc

in 9 habitabilem timore Sarracenorum, abbati Sane-

ti Joannis (9 de Penna Aymirico (9 vt (9 ibidem face-

ret ecelessiam praecepit (7. Ego, igitur, Petrus, gratia

Dei Pampilonensis episcopus, vt (9 habeam partem in

orationibus fratrum Sancti Joannis (9), dono Sancto

Joanni (9? de Penna et abbati Aymirico €”), et mona-

ehis eiusdem loci, illam ecclessiam quam eedificaue-

rint €? in prefato loco; qui locus à rege Sancio, mu-

tato nomine, voeatur "3 Mons Maior uel Luna, vt 64

abbas Sancti Joannis (5) in perpetuum habeat et pos-

sideat, cum omnibus ad ius ipsius ecclesicze (9) perti-

nentibus, scilicet, omnem decimationem, primicias,

oblatas, taliter vt €? nullus episcoporum aliquid ser-

uitii ibi requirat, exceptis ordinationibus clericorum.

Hane eartam donationis facio ego Petrus, Pampilo-

nensis episcopus, Sancto Joanni 99) et abbati Ayme-

(B. 1) hedificare

(B. 2) usque

(B. 3) in abitabilem

(B. 4) loannis

(B.5) Aimericus

(B.6) ut

(B. 7) precepit
(B.8) ut

(B.9) lohannis

(B. 10) Iohanni

(B. 11) Aimirico

(B. 12) edificauerin
(B. 13) uocatur

(B. 14) ut

(B. 15) lohannis

(B. 16) ecclesie

(B. 17) ut

(B. 18). Iohanni
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ríeo *!, vt libere et ingenue habeant monachi Saneti

Joannis ? ad seruitium omnipotentis Dei absque ulla

quarti episcopalis retentione. Aera (? M. C. XXX.

Regnante Sancio rege in Pampilona et in Aragona.

Filio eius Petro in Monteson et in Ripacurga et in Su-

prarui. Imperatore Anfonso (^ in Toleto. Petro episco-

po in Jaeca (9, Episcopo Raimundo in Rota. Ego Pe-

trus, Pampilonensis episcopus, confirmo et hoe signo

t signum. Stephanus, prior, confirmans. Simeon, ar-

chidiaconus, confirmans. Garsia, prior, confirmans.

Omnes nos Pampilonenssis eanonici confirmamus.

Ego Sancius, gratia Dei rex, hane cartam confirmo et

hoe signum (9) facio (9, Ego Petrus, regis filius, sig-

no (firma en árabe). Ego Poncius Sanetse Fidis, iussu

domini episcopi, hane eartam scripsi et manu pro-

prie (8) signaui.

(B. 1 Aimerico ut

(B.:  'ohannis

(B.: Era millessima centessima XXX

(B. aj Anfosso

(B.5) laca

(B. 6) No está la confirmación de Pedro Sanchez y agrega so-

lo: Poncius monachus Sancte Fidis scrivsil.

214 —

LXXX

Donación de las iglesias edificadas en Lisarraza,

con sus derechos, otorgada al monasterio Pin.,

por Pedro, obispo de Pamplona, en el año 1092

(era 1130).

FUENTES:

Lib. Priv., fol. 522.

Al margen: Lig. 3, n.* 27 e 33.

Lib.'Gót., fol. 112 vt.*. (0

A,

B.

TM constet nos ab omnipotenti Deo, omnium

mu. rerum auetore, qui euneta creauit per Fi-

lium et per Spiritum Sanetum viuificauit, omnia bo-

na percipere et habere, apostolo dicente «omne da-

tum optimum ct omne donum perlectum desursum

est, descendens a patre luminum», dignum est vt (0,

pro modulo nostro ei gratias agentes, in quantum

possumus seruiamus, atquo hoc ipso quod nobis tri-

buere dignatus est, retribuamus; quamuis enim nihi-

legeat, euius sunt omnia quaecumque (?) sunt, tamen,

Jesuchristo (3) domino nostro iubente, per eleemosi-

nam (9 debemus nobis condere thesauros in colo O)

(1) Chrismon. Una espesa mancha impide leer las primeras lineas

(B. 1) ut

(B. 2) quecumque

(B. 3) Ihessuxristo

(B. 4) helemosina

(B. 5) celo
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quo fur non accedit, neque tinca corrumpit, vt q

miserendo per misericordiam consequamur misericor-

diam, ipso dicente: «Beati misericordes, quoniam ip-

si misericordiam eonsequentur». Ob inde, ego Petrus,

licet indignus Pampilonensis episcopus, vt (? habeam

partem in orationibus fratrum Sancti Joannis G), dono

et concedo Sancto Joanni (? de Penna et abbati Ay-

mirieo (9, monachisque in ibi Deo die noctuque ser-

uientibus, illas ecelesias quee (9 fuerint eedificate in

illa populatione de Lizarrara, vt ? habeant totas eas

saluas et firmas, cum omnibus ad ius ipsarum eccle-

siarum pertinentibus, scilicet, omnem decimationem,

primicias et oblatas, taliter vt 6) nullus episcoporum

aliquid seruitii ibi requirat, exceptis ordinationibus
elericorum vsque 9) in sempiternum. Hane cartam

donationis ct concessionis facio ego Petrus Pampilo-

nensis episcopus, Sancto Joanni ('9 et Aymerico abba-

ti et soruii Dei in eodem monasterio professis, vt €?

libere et ingenu:e sint illis preefatze ('? ecelesize abs-

que vlla (3 quarti episcopali retentatione, et possi-

deant ratas atque firmissimas in perpetuum, absque

vlla 4 contradietione successorum nostrorum epis-

(B.1) ut

(B. 2) ut

(B.3) lohannis

(B. 4) lohanni

(B. 5) Aimirico

(B. 6) que fuerint hedificate

(B. 7) ut

(B. 8) ut

(B.9) usque
(B. 10) lohanni et Aimirico

(B. 11) ut libere et ingenue

(B. 12) prefate ecclesie

(B. 13) ulla

(B. 14) ulla
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coporum. Si quis vero () successorum meorum con-

tradietor huius donationis mem (? reportus fuorit,

gladio Saneti Spiritus feriatur atque anathematis su-

beat iudicium. Amen. Facta carta oblationis et. con-

firmationis. ZEra (9 M.C.XXX. Rognante Sancio ro-

ge in Pampilona et in Aragona, et filio eius Potro in

Monteson, in Supraui ct in Ripacorga. Alfonsus, im-

perator in 'l'oledo. Epiacopus Petrus in Jacca (4) Epis-

copus Raimundus in Rota. Aymiricus 6), abbas in

Saneto Joanne (9. Raimundus abbas in Ligero. Et

hoc 7 meum donatiuum firmum maneat poer smcu-

la (? cuncta, manu propria f signo et canonicis Sanc-

t:e (9 Mari:e pro amore Dei subscribore rogaui. Ego

Stephanus, prior, spontanea voluntate C9, gig. (6) Si-

meon, archidiaconus. sig. t Gartias, prior, sig. (e)
Omnes nos Pampilonensis ecclesi €? canonicis lau-

damus ot contirmamus et vt !? ratum ot firmum por-

maneat sub vno €, sig. (9). Ego Poncius Sancto 04

Fidis, iussu domini mei episcopi, hanc cartan scrip-

8i ct hoc signum feci.

(B. 1) uero

(B. 2) mee :

(B. 3) era TCXXX

(B. 4) lacha

(B. 5) Aimiricus

(B. 6) lohanne

(B.7) etut

(B. 8! secula
(B. 9) Sancte Marie

(B. 10) uoluntate

(B. 11) ecclesie

(B. 12) ut

(B. 13) uno

(B. 14) Sancte
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LXXXI

Donación de la tercera parte de la villa de Argen-

zana, cerca de Najera, otorgada por Pedro,

obispo de Pamplona, al monasterio Pin., en 26

de junio del año 1093 (era 1131).

RUENTES:

A. Lib, Priv., fol. 534.

E. Lib. Gót., fol. 83 vt.* (1)

nomine Dei noui atque opificis mundi piisi-

mi atque inuictissimi miseratoris et humani

generis redemptoris filii eius Jesuchristi (9, ex ambo-

bus procedens Spiritus Sanctus. Quia subitanea mors

quae (2 procumbere facit omnes homines, mihi (? ex

improuiso ne eueniat, oportet me diligentissime prz-

uidere (42, et de meis bonitatibus partem aliquam mo-

nasteriis vel (? pauperibus distribuere, vnde (9 ipsi

in przesenti (? s:eculo possint aliquod habere 9? sup-

plementum, et ego in celis (9 apud Deum czles-

(1) En letras rojas: Privilegium de villa qui vocatur Argencana-Chrismon

(B. 1) lhesuxristi-

(B. 2) que

(B.3) michi

(B.4) preuidere
(B. 5) uel

(B. 6) unde

(B. 7) presenti seculo

(B. 8) abere

(B. 9) celis
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te ) premium. Qua propter ego Petrus, gratia Doi

Naiarenssis episcopus, vna (?) cum consensu omnium

archidiaconorum et omnium elericorum meorum,

maiorum atque minorum, offero sacrosanto altari

Sancti Joannis '? de illa Penna, nec non otiam et vo-

bis ( sanctissimo abbati domino Aymirico 9, et om-

nibus ibidem in vita (9 sancta perseuerantibus, hoc

donum pro remedio anim:e '? mex et omnium ante-

cessorum meorum, (Idest), tertiam vna (? de villa

dicta Argencana, quee '? est posita non longe a caste-

llo "9 nomine Naiara; quam vero (U tortiam totam

voluntate 0? mea offero eam, sicut iam supradietum

est, sacrosanto altari Saneti Joannis C3; etiam et po-

testatem vobis ('? similiter dono super ecclesiam

illam abstrahendi €? et alium intromitendi elericum

quemqunque voluntas (9 vestra quicsierit e£ omnem